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Malé statistické ohlédnutí 

za uplynulým rokem
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 Přehled příjmů Fondu v r. 2008

Položka Přijaté platby v Kč

Odvody za víno 22 175 272,75

Odvody za vinice 5 261 669,00

Penále 251 002,00

Úroky 1 818 584,79

Pokuty za porušení licenční smlouvy 100 000,00

Dotace z rozpočtu krajů 3 050 000,00

Finanční podpora státu 2008 (5.3. 2008) 28 002 640,00

CELKEM 60 742 358,54

 Přehled výdajů Fondu na propagaci v r. 2008

Kapitola rozpočtu Vydané platby v Kč

Servisní organizace 1 885 597,00

Výzkum trhu 711 858,00

Reklama, inzerce 26 268 086,00

Podpora prodeje v řetězcích 15 238 377,00

Podpora prodeje v gastronomii a vinotékách 4 279 092,00

PR aktivity 995 549,00

Svatomartinské 6 514 384,00

Podpora exportu 2 202 002,47

Podpora dalších aktivit 12 598 406,65

Vinařská turistika 6 804 075,00

CELKEM 77 497 427, 12

Přinášíme Vám první letošní číslo elektronického 
zpravodaje Vinařského fondu. Najdete v něm 
rozšířené informace o jednotlivých zasedáních 
Rady Fondu, základní přehled žádostí přijatých 
v termínu 1.1.–15.2. 2009 a nástin aktivit prvního 
pololetí. Nebudou samozřejmě chybět tradiční tipy 
na vinařské akce. Druhé číslo zpravodaje můžete 
očekávat v měsíci květnu.

Březen suchý, duben mokrý, 

květen větrný, pytle obilím 

a sudy vínem naplní!

  Něco z historie 5

  Nezapomeňte 5

 Přehled žádostí o podporu podaných v r. 2008

Termín podání žádosti
Tematické skupiny

Celkem podáno / 
Z toho podpořenoÚčasti na výstavách Výstavy, přehlídky, 

soutěže
Vinařská 
turistika

Semináře, 
konference

Tiskoviny, 
audio, video Ostatní

1.1. – 15.2. 2008 103 62 34 18 6 9 232 / 205

1.7. – 15.8. 2008 4 24 15 12 7 8 70 / 67

Celkem 107 86 49 30 13 17 302 / 272
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 V letošním roce proběhly již tři zasedání. Na programu 
toho lednového bylo především projednání aktivit v letoš-
ním roce, únorová Rada se zabývala výroční zprávou a účetní 
závěrkou za rok 2008 a březnové zasedání bylo ve znamení 
žádostí o poskytnutí podpory.

Dne 21.1. 2009 proběhlo první letošní zasedání Rady Vinař-
ského fondu. Rada Fondu mj. diskutovala o formě komunikace 
vůči vinařům a vinohradníkům. Kromě komunikačních kanálů 
Vinařského fondu (www.vinarskyfond.cz – Aktuality, elektro-
nický zpravodaj, Vinařské listy) budou informace o jednáních 
Rady zasílány prostřednictvím elektronické pošty členům 
Svazu vinařů a dále registrovaným uživatelům stránek vinaz-
moravy/vinazcech.cz. Informace najdete také v nejbližším čís-
le Vinařského obzoru (v závislosti na termínu zasedání Rady 
a uzávěrce časopisu).

Stěžejním bodem středečního jednání byla diskuse o komu-
nikačních aktivitách Fondu v letošním roce. V měsíci dubnu 
bude zahájen projekt propagující tuzemská růžová vína, a to 
tzv. Festival růžových vín. V létě na něj naváže další část – tzv. 
Léto s růžovým vínem. Součástí bude řada prezentačních 
akcí. Rada při sestavování rozpočtu na rok 2009 kladla hlavní 
důraz na zvýšenou podporu akcí v regionech. Ta bude spočí-
vat především v mediální podpoře vybraných akcí v jednot-
livých vinařských podoblastech – konkrétní podmínky apod. 
bude Rada řešit na svém dalším zasedání. Dále Rada schválila 
mj. i tyto záležitosti:
•  Uzavření smlouvy mezi Vinařským fondem a Svazem 

vinařů k zabezpečení činnosti dle § 31 odst. 4 písm. b) záko-
na o vinohradnictví a vinařství, a to v oblasti informování 
veřejnosti ohledně skutečností souvisejících s vinařstvím 
a vinohradnictvím, v oblasti vzdělávání aj. Výstupy jako nej-
různější statistická data, změny v legislativě budou pravidel-
ně zveřejňovány na webu a ve Vinařském obzoru.

•  Podpora účasti tuzemských vín na zahraničních soutěžích 
(Vinales Internationales, Concours Mondial Bruxelles, Muvi-
na, International Wine Challenge, Decanter, Terra Vino, MUN-
DUSvini, AWC Vienna, Vinitaly, Vinoforum, Vino Ljubljana, The 
San Francisco International Wine Competition, Sélections 
mondiales des vins). Fond uhradí za vinaře 50 % účastnic-
kého poplatku u prvních třech vzorků a dále 100 % nákladů 
na dopravu vzorků na místo určení. Organizačně bude vše 
zajišťovat Národní vinařské centrum.

•  Podporu projektu vinařské turistiky společnosti Partnerství 
„Za vínem na jižní Moravu“

•  Podpora prezentačních aktivit na veletrhu Vinex (zvýhod-
něná nabídka účasti pro vinaře byla rozeslána prostřednic-
tvím elektronické pošty Svazem vinařů, Národním vinařským 
centrem)

•  Zajištění odběru statistických dat o víně od společnosti 
Nielsen (konkrétní podoba formy a obsahu bude projedná-
na na příštím zasedání)

•  Propagace značky „Vína z Moravy, vína z Čech“ 
prostřednictvím katalogu Salonu vín 2009

Z jednání Rady Vinařského fondu

 Na základě novely vinařského zákona z loňského 
srpna zvolila Poslanecká sněmovna novou Dozorčí radu 
Vinařského fondu. Počet členů se ze stávajících pěti rozšířil 
na sedm. Jmenovitě jsou jimi Mgr. Michal Hašek, Ing. Pavel 
Kováčik, PhDr. Lenka Mazuchová, Ing. Jiří Papež, Ing. Pavel 
Suchánek, Ing. Jakub Šebesta, Ing. Josef Vaculík. 

Nové složení Dozorčí rady VF 

•  Rozšíření ofi ciální webové prezentace tuzemských vín 
www.wineofczechrepublic.cz (www.vinazmoravy.cz, 
www.vinazcech.cz) o sekci vína a jídla, kontextová reklama 
tohoto webu

•  Zhotovení POS katalogu propagačních materiálů spojených 
se značkou „Vína z Moravy, vína z Čech
Dále Rada Fondu rozhodla, že bude vypsáno výběrové říze-

ní na zajištění komunikačních aktivit Vinařského fondu pro 
další období.

Hlavním bodem jednání 24. 2. 2009 bylo projednání účetní 
závěrky a výroční zprávy Fondu za rok 2008. Rada oba dokumen-
ty schválila a rozhodla o jejich předložení Dozorčí radě. Po schvá-
lení Dozorčí radou bude výroční zpráva včetně závěrky zveřej-
něna na webu Vinařského fondu. Rada dále projednala žádosti o 
poskytnutí podpory, jejichž realizace proběhne do konce měsí-
ce března. Z celkového počtu 64 projednávaných žádostí Rada 
podpořila 60. Rada se dále zabývala těmito záležitostmi:
•  Byl schválen seznam vybraných akcí ve vinařských regio-

nech, které byly určeny jako stěžejní pro podporu prostřed-
nictvím nadlinkové komunikace. Smyslem této podpory je 
přilákat co nejvíce návštěvníků na jižní Moravu na konkrétní 
vinařské akce.
Podoblast mikulovská: Valtické vinné trhy, Pálavské vino-
braní, Vinobraní v Novosedlích, Valtické vinobraní
Podoblast znojemská: Festival VOC Znojmo. Svátek písní 
a originálních znojemských vín, Znojemské vinobraní
Podoblast velkopavlovická: XIV. Vinné trhy Čejkovice, Vel-
kopavlovické vinobraní, Burčákové slavnosti v Hustopečích, 
Ze sklepa do sklepa (otevřené sklepy ve V.Bílovicích)
Podoblast slovácká: Slovácké slavnosti vína a otevřených 
památek, Bzenecké vinobraní Moravská Nová Ves – den ote-
vřených sklepů
Oblast Čechy: Mělnické vinobraní, Svatováclavské slavnos-
ti v Kutné Hoře (součástí nominační výstava vinařské oblasti 
Čechy)

•  Rada schválila návrhy aktivit v rámci projektu podpory 

růžových vín a rozhodla o uzavření reklamní spolupráce 
s Regionální agrární komorou Jihomoravského kraje a dále 
o fi nančním příspěvku na realizaci projektu Business vlak 
v rámci veletrhu Vinex

Na programu březnového zasedání (13.3. 2009) bylo cel-
kem 230 žádostí o podporu. Bližší informace k jednotlivým 
žádostem budou zveřejněny na webových stránkách Fondu 
v části pro registrované. V následující tabulce najdete celko-
vý přehled.

Tematické skupiny (první číslo označuje celkový počet žádostí, číslo za lomítkem počet podpořených z tohoto počtu)
Celkem podáno / 

Z toho podpořenoÚčasti na výstavách (Vinařské 
Litoměřice, Víno & destiláty)

Výstavy, přehlídky, 
soutěže Vinařská turistika Semináře, 

konference Tiskoviny, web Ostatní

88 / 82 62 / 57 39 / 37 14 / 14 13 / 8 14 / 10 230 / 208



Prezentace projektu vinařské turistiky na jižní Moravě 
na veletrhu Go/Regiontour (15.–18.1. 2009)

 Stoupající zájem o růžové víno se odrazil i v novém celo-
státním projektu Vinařského fondu, zaměřeného na propagaci 
a podporu prodeje růžových vín. Projekt je rozdělený do něko-
lika časových etap a zahrnuje v sobě několik komunikačních 
kanálů, zaměřených jak na segment HORECA, gastronomie, 
tak na koncového zákazníka. Samotný projekt je realizován i na 
základě projeveného zájmu vinařů, kteří byli dotazováni závě-
rem minulého roku. Podobně jako projekt na podporu mladých 
svatomartinských vín, má i „růžové“ svou značku, své logo – gra-
fi cky představíme v příštím čísle.

Těžištěm první fáze (tzv. Festival růžových vín) bude měsíc 
duben, který vyvrcholí dvěma prezentačními akcemi – galaveče-
rem Gastronomie a růžové víno v Praze (24.4.), kde své umění 
spojení vína a jídla předvedou mistři sommelierského a kuchař-
ského řemesla. Zákazníci pak budou mít možnost ochutnat 
tuzemská růžová vína na veletrhu Víno&destiláty (28.–30.4.), 
v tzv. degustační zóně růžových vín.

Bezprostředně v měsíci květnu bude následovat Svátek růžo-
vých vín (1.–2.5.), v prostorách Svatováclavské vinice v areálu 
Pražského hradu. Dvoudenní akce pro veřejnost v sobě bude 
zahrnovat degustaci, ukázky servírování a míchání růžového 
vína, představení nejvhodnějších pokrmů k růžovému vínu 
a další.

Léto s růžovými víny bude zaměřeno především na koncové-
ho zákazníka, prostřednictvím tištěných médií, billboardů, inter-
netu, P.O.S. materiálů atd. Vychází z obecného trendu spojení 
léta a růžového vína.

O jednotlivých akcích vás budeme dále informovat.

Nový projekt pro rok 2009 – Růžová vína Prezentace na veletrzích 2009 obrazem 

 Ve dnech 22.–25.1. proběhl v Bratislavě veletrh Danubius Gastro, 
největší veletrh zaměřený na gastronomii na Slovensku

Pozvánky na akce konané s podporou Fondu

 BŘEZEN

Bylo…

5.3. Možnosti cestovního ruchu ve vinařských oblastech 

(konference ve Velkých Pavlovicích) Odborný seminář 

pro vinaře v Moravské Nové Vsi

7.3. Výstavy vín v Čejči, Charvátské Nové Vsi, Brně-Chrli-

cích, Nosislavi, Tasovicích, Týnci, Vacenovicích

11.–12.3. Vinum Juvenale

14.3. Výstavy vín v Kostelci, Kyjově, Vranovicích, Židlocho-

vicích

15.3. Výstava vín v Brně-Obřanech

3

 BŘEZEN

Bude…

21.3. Výstavy vín v Moravském Žižkově, Skalce, Znojmě

21.–22.3. Festival otevřených sklepů (velkopavlovická 

vinařská podoblast) – více na www.otevrenesklepy.cz

24.3. Seminář víno a zdravý životní styl (Prachatice)

28.3. Výstava vín v Práčích, Újezdě u Brna,

 Přehlídka vín a sýrů Hrušky
Ve společném stánku České republiky (zajištěno Vinařským fondem 

a Národním vinařským centrem) se prezentovalo na 11 vinařských fi rem.
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DUBEN

4. 4. Výstavy vín v Kobylí, Mikulčicích, Šardicích

Ze sklepa do sklepa (otevřené sklepy ve V. Bílovicích)

6.–7.4. Konference k 90. výročí založení Výzkumné stanice 

vinařské Karlštejn

11.4. Jarovín Rosé (Dobšice) Výstava vín v Zaječí

12.4. Výstavy vín v Bořeticích, Dolních Věstonicích, 

Dubňanech, Novém Šaldorfě, Rakvicích, Rohatci, 

Šatově, Šitbořicích, Viničných Šumicích

18.4. Na kole vinohrady Uherskohradišťska, 

Den otevřených sklepů v Mutěnicích

18.–19.4. Výstava vín Podluží (Lanžhot)

21.4. Rosé 2009 – Vinařská konference 

s mezinárodní účastí (Lednice)

21.–24.4. Kurz Sommelier C (Vinařská akademie Valtice)

22.4. Školení – hodnocení vín 100b. systémem (Hovorany)

23.–24.4. Mezinárodní symposium vinařek (Mikulov)

24. 4. České a moravské vinařství – 5. rok v EU 

(konference v Hustopečích)

25. 4. Výstavy vín v Dobšicích, Hrušovanech 

nad Jevišovkou, Mělníku (Winefest), Ždánicích; 

Den otevřených sklepů v Rakvicích

26. 4. Výstava vín v Ratíškovicích

KVĚTEN

1.5. Výstava vín v Jaroslavicích, Kuksu, Moravské Nové Vsi

2.5. Výstavy vín v Bohuticích, Velkých Bílovicích

8.5. Svatogothardské vinařské slavnosti (D. Kounice), 

Májové otevřené sklepy (V. Pavlovice), Festival VOC 

Znojmo, Otevřené sklepy v Novém Šaldorfu

8.–9.5. 42. Valtické vinné trhy

9.5. Výstavy vín v Hovoranech, Olbramovicích, Petrově

16.5. Putování za vínem Žádovice 2009, 32. Jihomoravská 

výstava vín (Brno)

23.–24.5. Vinné trhy Čejkovice

28.5. Festwine (soutěž vín Brno)

29.5. Den v růžovém Rosé Coeli (prezentace vín v Dolních 

Kounicích)

29.5. Mladé víno odchází (Moravín Mikulov)

29.–30.5. Forum Moravium 2009 (nominační výstava 

velkopavlovické vinařské podoblasti)

30.5. Nominační výstava slovácké vinařské podoblasti 

(Kyjov), Výstava vín šampiónů (Mikulov)

 Pozvánky na akce v dubnu a květnu

Veletrh Vinex se letos konal spolu s G+H (4.–6.3.), 
vinaři mohli využít zvýhodněné nabídky prezentace

Osvědčený loňský model degustační zóny nabídl k ochutnání 
274 vzorků vín od 67 vinařství

Součástí programu byla i praktická ukázka snoubení vína a jídla

 Prezentace na veletrzích 2009 

obrazem (pokračování) 

Společný stánek Fondu, Svazu vinařů, Národního vinařského centra, 
Potravinářské komory ČR a Nadace Partnerství 
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© Vinařský fond, 2009. Jakékoliv náměty k obsahu Elektronického 
zpravodaje VF zasílejte na adresu zpravodaj@vinarskyfond.cz. 

Připomínky k činnosti Vinařského fondu můžete zasílat 
na info@vinarskyfond.cz.

Pokud si přejete nadále odebírat Elektronický zpravodaj VF, 
registrujte se na stránkách www.vinarskyfond.cz. 

Na těchto stránkách naleznete také další informace o struktuře 
a činnosti Vinařského fondu.

5

 25. duben je termín splatnosti za víno uvedené do obě-
hu v 1. čtvrtletí r. 2009. Výše odvodu činí 0,50 Kč z litru. Spolu 
s platbou se zasílá výkaz odvodu – ke stažení na stránkách 
Fondu.

  Výzva k převzetí rozhodnutí o posunutí splátek! 

Vyzýváme všechny vinaře a vinohradníky, kteří si požáda-
li o posunutí splátek návratné podpory na výsadbu vinic 
a rozhodnutí o posunutí splátek si ještě nepřevzali, aby tak 
učinili co nejdříve, a to osobně nebo v zastoupení na zákla-
dě plné moci v kanceláři Fondu každý všední den mezi 
8:00 a 15:00. Upozorňujeme, že v případě, že rozhodnutí 
nebude převzato a podepsáno, platí stávající rozhodnutí 
s povinností zahájení splácení v letošním, resp. příštím roce 
(dle roku výsadby). Info tel.: 541 652 471.

Nezapomeňte

 (…) přísně se zapovídá, kdo by koliv cestou šel, a ve 
vinohradu nejsouce jeho, pro hrozen sáhl, ten o ruku pakli-
by tam vkročil o nohu přijíti má, a jestliže by celým životem 
do vinohradu vstoupil, a z něho něco vzal a bude v tom 
postižen, hrdlo tratí, pakli by nemocný člověk, neb těhotná 
žena mimo hory jel nebo šel, a pro žízeň neb zachtění jakž 
to při těhotných ženách se nachází, hroznu zralého žádos-
tiv byl, tomu a takovému se povoluje, aby do vinohradu na 
frejd vešel, a na hotaře třikrát zavolal, a jestli že by se hotaře 
dovolal, má jemu svou žádost oznámiti a hotař má takové-
mu 3 hrozny dát, pakli by se hotaře dovolati nemohl má 
sobě 3 hrozny sám utrhnout, a ty ve vinohradě snísti a stup-
ky s těch hroznů ke pňu položiti, a na kolek jeden d[enár] 
vložiti. (…)

Něco z historie…

(Úryvky z horenských práv Velkých Bílovic z roku 1550, opis 
z r. 1775, vydalo Město Velké Bílovice s podporou Vinařského 
fondu)

 Jednou z podmínek poskytnutí podpory Vinařským 
fondem pro žadatele o podporu je zveřejnění log Fondu 
a „Vína z Moravy, vína z Čech“ (např. v katalogu výstavy). 
Logomanuál je ke stažení na stránkách www.vinazmoravy.cz 
v sekci O víně/ke stažení/logomanuály. Bannery s logem 
„Vína z Moravy, vína z Čech“ jsou po domluvě k zapůjčení 
v Národním vinařském centru (tel.: 519 352 072).

Informace pro pořadatele akcí 

s podporou Fondu


